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Följande dokument. som relaterar till församIingsinstruktionen, flnns i församlingen och är
insända till kontraktsprosten:

Barnkonsekvensanalys som genomförts vid framtagandet av Ja NejD
församlingsinstruktionen

Verksamhetsplan (kopplad till budget) Ja Nej El
Gudstjänstplan Ja NejEI
Pastoral handlingsplan för dop Ja Nej [j
Pastoral handlingsplan för konflrmandarbete Ja Nej E]
Pastoral handlingsplan för begravning Ja NejEI
Handlingsplan för beredskapsförberedelser under kris Ja NejEl
och höjd beredskap
Pastoral plan för användandet av församlingens kyrkor Ja Nej EI
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I församlingen finns följande kyrkor:
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Församlingsinstruktionen består av två delar: ett PASTORALT PROGRAM och en FORMALIADEL

1. DET PASTORALA PROGRAMMET
Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrivning samt en programförklaring
för församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission.
För hjälp: Se Vägledning för arbetet med församlingsinstruktionen

Församlingens omvärld

1. Beskrivning

Broby-Emmislöv församling liggeri östra Göinge kommun, har knappt
15000 invånare. Tätorten Broby är en av kommunens större, och dess
centralort. l församlingen bor drygt 4400 människor varav cirka 2650
kyrkotillhöriga (siffror för 2021). Det ger ett medlemstal på knappt 60%.
Under ett knappt årtionde har kommunen varit stor mottagare av
invandrare, en utvecklig som nu vänts, mycket få nyanlända kommer nu,
vilket också medfört att en tidigare stark befolkningsökning har vänts till en
platå eller rentav begynnande minskning. Kriget i Ukraina har i skrivande
stund pågått ett drygt är, vad det kommer innebära för de kommande åren
är osäkert. Initialt kom relativt sett många Ukrainska flyktingar hit, tack vare
bygdens mångåriga engagemang med Tjernobyl-läger och stöd till
organisationer i Ukraina.

I skuggan hotar en lågkonjunktur kommande år, det i en bygd där de
socioekonomiska utmaningarna redan sedan tidigare är stora.
Utbildningsnivån är lägre här än i landet, arbetslösheten, bidragstagandet
och vårdtyngden högre. Sammantaget ger det en viss social otrygghet och
utsatthet för många av invånarna, inte minst barn. Samtidigt märks en viss
framåtanda i kommunen, b|.a har man sjösatt ”skolresan 2030" för trygghet
och förbättring av resultat i skolan, samt systematiskt tagit sig an
fastigheter/miljöer som varit baser för kriminalitet och missbruk.

Servicenivån får anses god, kommunikationerna mellan större orter väl
utbyggda. Desto sämre i mindre byar såsom Östanå och Emmislöv som
ofta står helt utan allmänna kommunikationer och allmän service. I Broby
finns kommunhuset, kulturhus, vårdcentral, mataffärer, några övriga
butiker, ett relativt välmående föreningsliv. På högstadiet går ungdomar
från andra byar. I de mindre byarna är läget annorlunda, och inte heller
församlingen har på många år kunnat ha verksamhet i någon större grad
(utöver gudstjänstliv) där. Det innebär att våra fastigheter mestadels står
tomma.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



Utöver Svenska kyrkan finns det en liten pingstförsamling och en liten
missionsförening i Broby. Det ekumeniska samarbetet samordnas i rådet
GEUT. I Knislinge finns en stor eritreansk ortodox församling.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



2. Utmaningar och möjligheter

De sociala utmaningarna är stora och många. och sannolikt tilltagande i en
förestående lågkonjunktur. Ensamhet, ekonomisk och social utsatthet,
arbetslöshet, missbruk och sjukdom och trasiga relationer. Här kan
församlingen både vara en partner till andra instanser, och utifrån egna
drivkrafteri kyrkans uppdrag stötta människor i deras grundläggande
behov. Församlingen är ett stort nätverk av människor och har många
kontaktytor med befolkningen, diakonin är en stark motor i församlingens liv
och har stora möjligheter att fortsätta bemöta dessa utmaningar.
Församlingen har under ett ârtionde haft ett stort arbete med nyanlända.
Nu kommer betydligt färre, även om Broby fortfarande har en stor
befolkning utrikes födda, som i ökande grad blir bofasta. Ukrainska
flyktingar tillkommer nu. Generellt har församlingen svårt att nå invandrare,
situationen med Ukrainare är dock delvis annorlunda. Arbete för integration
är viktigt, och här kan församlingen bistå kommunen och civilsamhället.

Sekulariseringen fortgår, och även om många relaterar till församlingen kan
också anas ett allt större avstånd och alienation mellan kyrka och många
människor, särskilt medelklassen är svår att nå. Det syns i en över tid
vikande statistik på flera områden och i en likgiltighet bland människor inför
kyrkans tro och verksamhet. Detta fortplantar sig genom generationerna,
med ett allt vagare förhållande till kyrkan. Bland aktiva i församlingen märks
också att människor ibland försvinner en längre period - engagemang
måste ständigt underhållas och fömyas. inte minst bland den unga
befolkningen rapporteras ofta om tilltagande känslor av hopplöshet och
uppgivenhet inför framtiden, en förlorad mening. Krig, klimat-oro och
alarmerande samhällsdebatt bidrar säkerligen till det. Här har kyrkan
förstås en otrolig möjlighet med ett hoppfullt budskap om Jesus Kristus.

En ständigt närvarande aspekt av vikande medlemstal är förstås att
ekonomin försämras. Ekonomin krymper och församlingen måste prioritera
och hushålla mer aktivt. Detta kommer på sikt att förändra församlingens
självbild och leda till nya sätt att tänka kring hur man utför verksamhet.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg



Programförklaring

1. Identitet

Broby-Emmislövs församling är en del av den enda kyrkan - Kristi
världsvida kyrka. Församlingen deltar i hennes bekännelse och lovsång till
Gud treenig - Fadern, Sonen och den heliga Anden - som skapar, frälser
och ger liv som består i evighet. Denna bekännelse grundar sig på
glädjebudet om Jesu uppståndelse från de döda. Detta glädjebud som när
oss framför allt genom bibeln, har ärvts genom århundraden, och behöver
idag ges till människor med den här tidens språk och förutsättningar.

Församlingen är en del av Svenska kyrkan, ett evangeiiskt-lutherskt
trossamfund, och bygden är traditionellt präglat av den lågkyrkliga
väckelsen med dess särskilda kännetecken. Församlingens grundläggande
uppgift är enligt kyrkoordningen att fira gudstjänst, bedriva undervisning
samt utöva diakoni och mission, med syftet att människor ska komma till tro
på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas. Guds
rike utbredas och skapelsen återupprättas. Detta kyrkans uppdrag
framträder lokalt genom församlingen i en synlig gemenskap vars nav är
gudstjänsten.

Församlingens vision är att: ”tillsammans göra Jesus känd, trodd, efterföljd
och älskad - genom mission, diakoni, undervisning och gudstjänst". En
synlig gemenskap som samlas kring Gud i gudstjänsten är målet, där båda
delarna i visionen anger en riktning från periferi in mot detta centrum. Att
göra känd _> genom mission. Trodd och efterföljd -> genom diakoni och
undervisning. älskad -> genom gudstjänsten. Samtidigt är gudstjänsten det
centrum från vilket församlingen sänds ut för att på nytt möta människor
och gå med dem in mot centrum. En riktning som också uttrycks och
berikas i följande begrepp hämtade från England: Belong > believe >
behave. Ett mönster för hur människor kan djupna i tro och tillhörighet, och
för hur församlingen kan möta och välkomna människor till kyrkans synliga
gemenskap. Detta är ett uttryck för att bottna i nåden - skapa i världen.

Max antal tecken: 21 50 inkl blanksteg



2. Uppdraget för de nån'naste fyra åren

De utmaningar och möjligheter som identifierats i det tidigare stycket ger
församlingen en möjlighet att fokusera rätt föra att ge glädjebudet till
människor med den här tidens språk och förutsättningar.

Broby-Emmislöv är en församling med ett starkt centrum - det som samlar
mest människor är söndagens gudstjänster - vilket är något att vara stolt
över och att med omsorg förvalta. Ett fortsatt engagemang för
gudstjänstlivet är därför av vikt. Ett konkret mål är att inrätta ett
gudstjänstråd, som kan utveckla och fördjupa gudstjänstlivet ytterligare
utifrån församlingens vision.

För att möta bygdens sociala utmaningar behöver församlingens diakonala
arbete få goda förutsättningar att stötta människor såväl kroppsligt som
andligt, dessa två bör hållas ihop. Det diakonala arbetet är beroende av
kontaktytor och nätverk, för en vital diakoni behövs många ideella. En
målsättning är att de som är anställda i församlingen ser sig som
samordnare inom sitt verksamhetsområde, snarare än (ensamma) utförare.
Vi vill se olika typer av mötesplatser som kan svara mot olika behov, där en
mångfald bland deltagare kan blomstra. Prästgårdens som cenh'um i

arbetet för ungdomar är en del av det.

För att bemöta kyrkans och församlingens marginalisering behövs ett fokus
på exponering, att vara synlig i flera miljöer och att medvetet utöka nätverk
såväl mellan människor som organisationer. Ett konkret sätt för detta är att
fortsätta söka vägar för samverkan med andra aktöreri samhället såsom
skola, kommun, vård, föreningar, likaså ett fördjupat samarbete med Allt
möjligt verkstaden. Broby kyrka är öppen dagtid för ökad tillgänglighet.

För att möta framtidens ekonomiska realiteter behövs ett samtal som leder
till konkreta åtgärder, inte minst kring hantering av fastigheter.
Församlingen är ett stort nätverk av människori tjänst på olika sätt- ett
fåtal av dessa är anställda. Som redan nämnts behöver anställda allt mer
fungera som samordnare för verksamheter, för att stötta dem som ideellt
ger av sin tid och sitt engagemang för församlingens liv.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg



3. Den grundläggande uppgiften

Den grundläggande uppgiften tydliggörs i olika aspekter av församlingens
liv men är i grunden densamma.

Huvudgudstjänsten är den centrala plats och stund då hela församlingen
kallas samman, en mötesplats mellan människor och Gud. Gudstjänsten är
så som Kristi världsvida kyrka framträder lokalt. Gudstjänstens stomme har
anor från urkyrkan, och firas med Guds folk på alla platser i alla tider. Där
möter vi Gud, som ger av sina gåvor, näring åt tron, riktning i livet, och vi
ger honom vår tillbedjan och lovsång. I Emmislöv är gudstjänsten ofta
traditionell. I Broby ges utrymme för mer olika uttryck, inte minst vad gäller
musik, och där eftersträvas större delaktighet med många medverkande
såväl i utförande som i förberedelser. Söndagsskola är viktig för att
möjliggöra för familjer att delta i församlingens gudstjänstliv. Nattvard är en
central del av gudstjänstfirandet. Likaså gemenskapen kring gudstjänsten
där fika efteråt är ett naturligt inslag.

Från gudstjänsten sänds församlingen ut till sitt övriga uppdrag:
Bedriva undervisning, utöva diakoni och mission.
Dessa centrala delar av församlingens uppdrag har som sitt mål
gudstjänsten, att leda människor in i församlingens synliga gemenskap.

Undervisning är ett centralt verktyg för att människor ska kunna fördjupas i

tro. På så sätt behöver den fånga upp olika behov och spänna över flera
olika uttryck för att gestalta den helige Andes personliga tilltal till varje
människa. Teoretisk undervisning, konkreta övningar för kristet liv i

praktiken, bön i olika former hör allt till undervisning, formandet i Guds rike.

Diakoni och mission syftar på samma sätt till att dela med sig av den skatt
kyrkan äger, genom att i handling och ord Visa vad det kan innebära att ha
Jesus som Herre. Församlingen har idag ett flertal mötesplatser där en
eller flera av dessa uppdrag praktiseras, inte minst kan nämnas
alpha-kvällarna. I framtiden lär det bli än viktigare att hitta arenor utanför
församlingens lokaler för att exponera församlingen, där olika typer av
samarbeten med civilsamhälle och kommun blir viktiga, till det
sammanhanget hör också allt möjligt-verkstaden.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. FÖRSAMLINGSINSTRUKTION ENS FORMALIADEL
De regler för församlingen och församlingens verksamhet som rör domkapitlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFIRANDE (17 kap 3 och 5 § KO samt 37 kap 2§ KO)

I församlingen firas huvudgudstjânst varje söndag och kyrklig helgdag: JA NEJ EI
Om 'NEJ' ovan: Skriv in särskilda skäl för undantag här.

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17 kap 4 § & 18 kap 6 § KO)

Minsta antal huvudgudstjânster med nattvard per år i församlingen

enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013 :24

enligt senast inlämnad gudstjänststatistik 1 18

Används någon annan gudstjänstordning eller musik än den som
EI Dingår i Den svenska kyrkohandboken som huvudgudstjânst? JA NEJ

Ej aktuellt e 0
efter den Om "JA" ovan, hur många gånger per år? NAGON GANG E] CA1 GÅNG/MÄND ALLTID D
20/5 2018

Församlingen tillhör gudstjänstnätverket i Lunds stift .IA I] NEJ D
Församlingen har dispens att använda förslaget till ny kyrkohandbok JA [j NEJ E]

HUVUDGUDSTJÃNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP 7 § KO)

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund firas som huvud-
gudstjänst högst

0 gånger/år med församling i
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PRÄSTER OCH MUSlKER (34 kap 1-2 § KO)

2
Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i församlingen finnas minst följande antal prästtjänster:

I församlingen finns följande prästtjänster:

En kyrkoherde, en komminister

i församlingen ska det finnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur många organisttjänster ñnns7 0 Hur många kantorstjänster finns? 1 :5

DIAKONER

Hur många diakontjänster finns i församlingen?

0. En diakonl-ledare är anställd.

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER

11



FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÅ ANDRA SPRÅK (57 kap 5§ KO)

I församlingen finns följande större sprákgrupper representerade:

Ukrainska/ryska. finska. div språk från mellanöstern.

i vår ordinarie församlingsverksamhet arbetar vi med olika språk på följande sätt:

Dop-undervisning anpassat till språk. Språkcafé i samarbete med allt möjligt-verkstaden.
Vid behov översättning i gudstjänster och övriga verksamheter.

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor på andra språk än svenska?

JA NEJ |:|

Om "JA", ange vilka språk ni har beredskap att möta människor på vid tillfälliga och akuta behov:

ukrainska/ryska, samt många andra språk i varierad grad utifrån aktuella kontakter.
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